UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v triển khai triển khai thực

hiện Đề án 06 và Chỉ thị số

05/CTBGTVT ngày 08/4/2023

của Bộ Giao thông vận tải.

Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 6625/UBND-CN ngày 16/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 05/CTBGTVT ngày 08/4/2023 của Bộ Giao

thông vận tải; Công văn số 2883/SGTVT-QLPT&NL ngày 23/5/2023 của Sở

Giao thông vận tải về việc triển khai Chỉ thị số 05/CTBGTVT ngày 08/4/2023

của Bộ Giao thông vận tải;

Để phối hợp tổ chức triển khai Đề án 06 và thực hiện tốt công tác khám sức

khỏe cho người lái xe, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các đơn vị được phép đào tạo sát

hạch lái xe trên địa bàn tỉnh báo cáo số liệu Giấy khám sức khỏe lái xe đã tiếp

nhận từ công dân từ ngày 01/3/2023 đến ngày 31/5/2023; báo cáo định kỳ vào

cuối tháng bắt đầu từ 01/6/2023; tổng hợp gửi về Sở Y tế theo phụ lục 01 đính

kèm công văn này.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn có khám và cấp Giấy khám

sức khỏe lái xe thực hiện các nội dung sau:

- Tổng hợp số lượng Giấy khám sức khỏe lái xe đã cấp từ ngày 01/3/2023

đến ngày 31/5/2023; báo cáo số liệu định kỳ vào cuối tháng tháng bắt đầu từ ngày

01/6/2023. Số liệu báo cáo theo mẫu phụ lục số 02 đính kèm.

- Các đơn vị tổ chức việc khám và xác nhận sức khỏe cho các đối tượng học

lái xe, cấp đổi lại giấy phép lái xe theo đúng Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày

06/5/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe, Thông tư

liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT quy định về tiêu chuẩn sức khỏe của

người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô và quy định về

cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe. Cần lưu ý tuân thủ việc thực hiện các

các xét nghiệm bắt buộc: (i) Xét nghiệm ma túy; và (ii) Xét nghiệm nồng độ cồn

trong máu hoặc hơi thở khi thực hiện khám sức khỏe cho người lái xe.

2

Các đơn vị gửi số liệu đến hết ngày 31/5/2023 về Sở Y tế trước ngày

10/6/2023; số liệu báo cáo định kỳ hàng tháng gửi vào ngày cuối cùng trong tháng

về Sở Y tế và qua địa chỉ Email: ytecosonvyth@gmail.com.

Yêu cầu tất cả các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn có khám và cấp

Giấy khám sức khỏe lái xe thực hiện liên thông dữ liệu Giấy khám sức khỏe lái

xe các trường hợp đủ điều kiện sức khỏe lên Cổng giám định BHYT theo hướng

dẫn của Sở Y tế tại Công văn số 788/SYT-NVY ngày 10/3/2023 về việc hướng

dẫn cập nhật thủ công dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe lên Cổng giám định

BHYT phục vụ Đề án 06; Sở Y tế sẽ kiểm tra và rút khỏi danh sách công bố cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe cho người lái xe đối với

các cơ sở không thực hiện theo quy định.

Nhận được công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo

- Ban lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:ytecosonvyth@gmail.com

Phụ lục 01

Tổng hợp Số liệu Giấy khám sức khỏe lái xe tiếp nhận từ các đơn vị

STT Đơn vị đào tạo sát hạch

lái xe

Số lượng Giấy KSKLX đã tiếp nhận Cơ sở cấp Giấy KSKLX

Đã được liên thông Chưa liên thông

1

2

3

Thời gian báo cáo: Tổng hợp số liệu Giấy KSKLX đã tiếp nhận từ 01/3/2023 đến hết 31/5/2023; báo cáo trước ngày 10/6/2023

Số liệu báo cáo định kỳ hàng tháng  từ ngày 01/6/2023,  báo cáo vào ngày cuối cùng trong tháng.

Phụ lục 02

Tổng hợp Số liệu Giấy khám sức khỏe lái xe đã cấp

STT Cơ sở khám, chữa bệnh Số lượng Giấy KSKLX đã cấp

Đã được liên thông Chưa liên thông

1

2

3

Thời gian báo cáo: Tổng hợp số liệu Giấy KSKLX đã tiếp cấp 01/3/2023 đến hết 31/5/2023; báo cáo trước ngày 10/6/2023

Số liệu báo cáo định kỳ hàng tháng từ ngày 01/6/2023,  báo cáo vào ngày cuối cùng trong tháng.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:15:20+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T08:37:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T08:37:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T08:37:41+0700